
COMUNE DI RIVERGARO
Provincia di Piacenza

SERVIZIO AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE N. 648 del 31-12-2021 Registro Generale

Provvedimento interno n. 143

    OGGETTO SUA PROVINCIA DI PIACENZA P/C DEL COMUNE DI RIVERGARO (PC), PROCEDURA
TELEMATICA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA
2, LETT. B) E 164 SS. DEL D.LGS. 50/2016 PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
RISTORAZIONE SCOLASTICA PER IL COMUNE DI RIVERGARO. PERIODO 14 SETTEMBRE
2021- 31 LUGLIO 2024. CIG PRINCIPALE: 88282652BF - DICHIARAZIONE DI EFFICACIA
DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA CONCESSIONE  CIG DERIVATO: 90479192F6

CIG: 90479192F6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
dott.ssa Paola Pellizzari

RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 370 del 30/08/2021 con la quale, la sottoscritta
disponeva:

di prendere atto della proposta di aggiudicazione riferita alla gara in oggetto, contenuta nei verbali�
datati 25 e 26 agosto 2021 redatti dalla Commissione Giudicatrice, appositamente costituita da parte
della Stazione Unica Appaltante (“SUA”) della Provincia di Piacenza la quale ha gestito la procedura
di gara;
di aggiudicare, pertanto, la concessione indicata in oggetto alla società cooperativa "CIRFOOD�
S.C.”  (con sede legale in REGGIO EMILIA cap 42124, Via NOBEL n. 19, C.F./P.IVA. 00464110352),
essendo la sua offerta tecnica valutata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di gara e avendo la
stessa presentato un'offerta giudicata congrua, dando atto che siffatta aggiudicazione veniva
disposta “sotto riserva di legge”, risultando ancora in fase di istruttoria i controlli avviati dalla
Stazione Unica Appaltante;
di disporre l’esecuzione anticipata della concessione, per le motivazioni e sulla base delle disposizioni�
normative richiamate nella medesima Determinazione;
di precisare che l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace, secondo quanto previsto dall’art. 32,�
comma 7 del D.Lgs. 50/2016, solo dopo la positiva verifica dei controlli sull’aggiudicatario avviati
dalla SUA della Provincia di Piacenza. Solo dopo la dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione,
questo Comune avrebbe potuto procedere alla stipulazione del contratto, secondo quanto previsto
dal comma 8 dell’art. 32 del Codice;
di dare corso agli adempimenti previsti dall’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, nonché alla pubblicazione�
dell’esito della procedura nelle forme previste dalla legge;



DATO ATTO:

che l'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 prescrive, come sopra già precisato, che l'aggiudicazione�
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

che i controlli avviati dalla SUA della Provincia di Piacenza, come riferito da quest’ultima, hanno dato�
esito positivo, ossia regolare, confermando quanto dichiarato da "CIRFOOD S.C.”  in sede di gara;

che, in data 30/11/2021, la BDNA ha rilasciato la comunicazione antimafia a suo tempo richiesta�
dalla SUA della Provincia di Piacenza, la quale ha dato esito regolare, in quanto “a carico della
suindicata Cooperativa Italiana di Ristorazione Società Cooperativa essa può operare anche con la
denominazione "CIRFOOD S.C." e dei relativi soggetti di cui all’art.85 del d.lgs. 159/2011, alla data
odierna non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art.67 del d.lgs.
159/2011”;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione della concessione in
oggetto, dichiarata con la già citata Determinazione n. 370/2021 a favore della società cooperativa
"CIRFOOD S.C.”  (con sede legale in REGGIO EMILIA cap 42124, Via NOBEL n. 19, C.F./P.IVA.
00464110352);

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento, non comportando impegni/accertamenti di spesa, non
necessita del visto di regolarità contabile;

VISTE al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari:

il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 (“Codice dei contratti pubblici”);�

il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali);�

D I S P O N E
per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata

di prendere atto dell'esito regolare dei controlli avviati nei confronti dell’aggiudicatario della presente1.
concessione, "CIRFOOD S.C.”  (con sede legale in REGGIO EMILIA cap 42124, Via NOBEL n. 19,
C.F./P.IVA. 00464110352);

di dichiarare, conseguentemente, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l'efficacia
dell’aggiudicazione precedentemente disposta con la menzionata Determinazione n. 370 del
30/08/2021;

di richiamare la Determinazione di aggiudicazione n. 370 del 30/08/2021, nella parte in cui si era disposta
l’esecuzione anticipata della presente concessione da parte dell’aggiudicatario, a far data dalla data di
notifica della medesima Determinazione;

di dare atto che, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, si procederà alla stipula del contratto
con l’aggiudicatario, secondo quanto previsto dal comma 8 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016;

di precisare che il presente provvedimento verrà pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1
del D.Lgs. 50/2016, sul profilo di questo Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla
specifica sezione bandi di gara e contratti, nonché verrà trasmesso alla SUA della Provincia di piacenza ai
fini della pubblicazione sul proprio sito Internet – sezione SUA – sottosezione “Trasparenza - art. 29 Dlgs
50/2016”.

Rivergaro,  31-12-2021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
  (F.to dott.ssa Paola Pellizzari)





ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determina viene pubblicata all’ Albo Pretorio on line del Comune
di Rivergaro in data 11-01-2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Rivergaro,  11-01-2022

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
      (F.to dott.ssa Paola Pellizzari)


